Christus intuetur communem vitam hominum. Exempla unusquisque consideret, *Wie gar unridig die leut sind können nicht schlaffen fur ihrem gewerr, das sie gedanken anrichten.* Exempla praesentia sunt odiosa: igitur peregrina recito. Dicebat mihi Langius Cardinalis, Episcopus Saltzburgensis, qui diu fuerat in aula Maximiliani primi, fuisse cum ipso sapientem virum, quem cum interrogasset, quomodo ipsi placeret aula Maximiliani Imperatoris, respondit ille: Non admodum bene. Vos habetis fortasse centum viros, per quos omnia aguntur, et inter illos vix sunt quinque vel sex, qui promovent negotia: caeteri impediunt. Considerate pondera verberum, quibus Christus utitur ad Martham, *μεριμνῶς καὶ τωρβάζη περι πολλὰ.* *Es sollicita et turbando dissipas.*

Maria vel *Miriam* etiam dicitur doctrix populi. Alii dicunt ab amaritudine: sit ita sane; quia, quando quis est fidelis doctor, habet multa aicara. Semper sunt venatissimi sycophantae, sophistae, obtractores, et alii mali, corruptentes recte tradita. Etiam Hebraei dicunt *More* doctorem, a *Iara* docuit: Syri pro vocabulo Dominus, utuntur nomine *More*, quod vidi in illis recentibus versionibus Missarum et Evangeliorum.

Maria excellit Martham; quia assidet ad pedes Christi, audit et facit officia vocationis iuxta mandatum: *Hinc audite.* Sed Martha distrahitur per multa ministeria. Est Emphasis in verbis Graecis, quae significant ipsam distractam fuisse in partes diversas; ἢ *Μάρθα περιεσπῆτο περι πολλὴν διακοναν.* *Περισπῆν,* est distrahere in varias partes; ut, quando aliquis distrahit cogitationes in diversa negotia. Xenophon inquit in *κωιδεία:* *Nemo potest multa simul facere et eadem recte.* De canibus dicitur, *Es sind nicht gute jagthunde, die da nachfolgen allem, was ihnen fürkompt.* Non sunt boni canes venatici, qui in venatione sequentes feram, mox alia fera oblata, relinquunt eam, quam primum insectati sunt. Sic illi, qui multa agunt, pauca proficiunt, sicut canes, dum student arripere ambas feras, amittunt utramque. Aulici multa incipiunt, et pauca absolvunt.

*Pluribus intentus minor est ad singula sensus.*

Item:

*Qui binos lepores una sectabitur hova, Uno quandoque, quandoque carebit utroque.*

Carolus Imperator prope Heidelbergam erat in venatione, apud Palatinos: insequabatur cervum: postea occurrit lupus: eum cum videret, insectatur relicto cervo. Sed inter sectandum cadit cum equo et frangit crus, adeo ut etiam dubitaretur de vita. Vectus est Ratisbonam, ibi aliquot medici voluerunt, ut crus ipsi praecideretur; sed Ferdinandus